УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

« 08 » июля 2025 года № 184-осн.

Об осуществлении выплаты мер поддержки
гражданам, заключивш им договор о целевом
обучении по образовательным программам высшего
образования, по результатам прохождения
промежуточной аттестации во втором полугодии
2024-2025 учебного года

В соответствии с постановлением администрации города Тулы от
29.11.2024 № 534 «Об установлении меры поддержки гражданам, заключившим
договор о целевом обучении с управлением образования администрации города
Тулы», на основании протокола заседания комиссии по предоставлению мер
поддержки гражданам, заключившим в 2024 году с управлением образования
администрации города Тулы договор о целевом обучении по образовательным
программам высшего образования, по результатам прохождения промежуточной
аттестации во втором полугодии 2025 года от 04.07.2025 (далее -  Протокол,
Комиссия), договоров о целевом обучении с образовательными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации города Тулы,
дополнительными соглашениями с управлением образования администрации
города Тулы

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Произвести выплату мер поддержки гражданам, заключившим в 2024 году
с управлением образования администрации города Тулы договор о целевом
обучении по образовательным программам высшего образования (далее -
Гражданин), по результатам прохождения промежуточной аттестации во втором
полугодии 2025 года в соответствии с Протоколом заседания Комиссии от
04.07.2025 (Приложение).
2. Отделу развития образования управления образования администрации города
Тулы (Е.Н. Пряхина) опубликовать приказ «Об осуществлении выплаты мер
поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении по
образовательным программам высшего образования, по результатам
прохождения промежуточной аттестации во втором полугодии 2025 года» на
официальном сайте управления образования администрации города Тулы в
соответствии с требованиями Российского Законодательства.
3. Начальнику-главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения -
централизованной бухгалтерии по муниципальным образовательным
учреждениям города Тулы К.О. Кузьминой произвести выплату мер поддержки
Гражданам за период с августа 2025 по январь 2026 года в срок до 25 числа

ежемесячно путем перечисления средств на лицевые счета, открытые в
установленном порядке в кредитных организациях.
4. Заместителю начальника управления образования администрации города Тулы
О.В. Евстратовой обеспечить контроль своевременного финансирования
расходов на предоставление мер поддержки Гражданам.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Тулы Ю.И. Юдину,
заместителя начальника управления образования администрации города Тулы
О.В. Евстратову по компетенциям.

Начальник управления образова
администрации города Тулы Т.В. Золотова

Приложение
к приказу управления образования

администрации города Тулы
от 08.07.2025 № 184-осн.

Список граждан, заключивших договор о целевом обучении по образовательным
программам высшего образования, на получение мер поддержки по результатам

прохождения промежуточной аттестации во втором полугодии 2024-2025
учебного года

№
п/п

Ф.И.О.
гражданина

Образовательное
учреждение

Ежемесячн
ая сумма
выплаты
(август
2025 -
январь
2026)

Основание получения меры поддержки

1. БВВ

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

5 000
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 1 от 07.08.2024;
Дополнительное соглашение к договору

№ 1 от 20.12.2024;
Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.

Толстого» № 1526 от 02.07.2025

2. ГПС

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

5 000
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 1/2024/20-ПК от
01.08.2024;

Дополнительное соглашение к договору
№ 1 от 20.12.2024;

Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.
Толстого» № 1526 от 02.07.2025

3. ЗЕА

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

5 000
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 2/2024/25-ПК от
15.08.2024;

Дополнительное соглашение к договору
№ 1 от 20.12.2024;

Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.
Толстого» № 1526 от 02.07.2025

4. КСА

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

5 000
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 1/2024/37-ПК от
20.08.2024;

Дополнительное соглашение к договору
№ 1 от 20.12.2024;

Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.
Толстого» № 1526 от 02.07.2025

5. ККС
ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный

5 000
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 1/31-ПК от 15.08.2024;

педагогический
университет
имени Л.Н.
Толстого»

Дополнительное соглашение к договору
№ 1 от 20.12.2024;

Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.
Толстого» № 1526 от 02.07.2025

6. МТС

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

5 ООО
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № ЗЦ/2024/46-ПК от
12.08.2024;

Дополнительное соглашение к договору
№ 1 от 20.12.2024;

Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.
Толстого» № 1526 от 02.07.2025

7. MKH

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

5 ООО
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 1 от 31.07.2024;
Дополнительное соглашение к договору

№ 1 от 20.12.2024;
Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.

Толстого» № 1526 от 02.07.2025

8. ммк

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

5 ООО
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования N° 1143-ПК от 19.08.2024;
Дополнительное соглашение к договору

№ 1 от 20.12.2024;
Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.

Толстого» № 1526 от 02.07.2025

9. ПЯА

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

5 000
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 1 от 31.07.2024;
Дополнительное соглашение к договору

№ 1 от 20.12.2024;
Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.

Толстого» № 1526 от 02.07.2025

10. СПР

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

5 000
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образованиям» 1/2024/61-ПК от 15.08.2024;
Дополнительное соглашение к договору

N° 1 от 20.12.2024;
Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.

Толстого» № 1526 от 02.07.2025

11. СНА

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

5 000
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 1/63-ПК от 01.08.2024;
Дополнительное соглашение к договору

N° 1 от 20.12.2024;
Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.

Толстого» N° 1526 от 02.07.2025

12. ГДА

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет

2 500
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 1Ц/2024/14-ПК от
12.08.2024;

Дополнительное соглашение к договору

имени Л.Н.
Толстого»

№ 1 от 20.12.2024;
Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.

Толстого» № 1526 от 02.07.2025

13. ГАА

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

2 500
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 1 от 01.08.2024;
Дополнительное соглашение к договору

№ 1 от 20.12.2024;
Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.

Толстого» № 1526 от 02.07.2025

14. ГВС

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

2 500
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования
№ 2/2024/20-ПК от 01.08.2024;

Дополнительное соглашение к договору №
1 от 20.12.2024

Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.
Толстого» № 1526 от 02.07.2025

15. кдв

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

2 500
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего
образования № 2/29-ПК от 1.08.2024;

Дополнительное соглашение к договору №
1 от 20.12.2024;

Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.
Толстого» № 1526 от 02.07.2025

16. КЕМ

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

2 500
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего
образования № 3/35-2024/35-ПК от

05.08.2024;
Дополнительное соглашение к договору №

1 от 20.12.2024;
Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.

Толстого» № 1526 от 02.07.2025

17. МВС

Ф ГБОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

2 500
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 2Ц/2024/45-ПК от
12.08.2024;

Дополнительное соглашение к договору
№ 1 от 20.12.2024;

Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.
Толстого» № 1526 от 02.07.2025

18. МАА

ФГБОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

2 500
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования № 2/2024/47-ПК от
12.08.2024;

Дополнительное соглашение к договору
№ 1 от 20.12.2024;

Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.
Толстого» № 1526 от 02.07.2025

19. MCA
ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный

2 500
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования

педагогический
университет
имени Л.Н.
Толстого»

№ 1/48-ПК от 22.08.2024;
Дополнительное соглашение к договору №

1 от 20.12.2024
Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.

Толстого» № 1526 от 02.07.2025

20. ПУА

ФГБ ОУ ВО
«Тульский

государственный
педагогический

университет
имени Л.Н.
Толстого»

2 500
рублей

Договор о целевом обучении по
образовательной программе высшего

образования
№ 1/2024/54-ПК от 15.08.2024;

Дополнительное соглашение к договору №
1 от 20.12.2024

Письмо ФГБ ОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н.
Толстого» № 1526 от 02.07.2025